Nội dung 2011 2010

Lợi nhuận phân bổ cho cổ đông phổ thông

-  Lợi nhuận thuần trong năm 1.846.043.381 8.745.060.103

-  Cổ tức chia cho cổ phần ưu đãi - -

Lợi nhuận thuần chia cho cổ đông phổ thông 1.846.043.381 8.745.060.103

Số lượng cổ phiếu phổ thông bình quân trong năm

-  Số lượng cổ phiếu đầu năm 9.088.000 4.836.818

-  Số lượng cổ phiếu bình quân phát hành trong năm - 4.088.786

-  Số lượng cổ phiếu bình quân mua lại trong năm - (18.250)

Số lượng cổ phiếu bình quân trong năm 9.088.000 8.907.354

Lãi cơ bản trên cổ phiếu 203 982

Công ty Cổ phần VINAVICO
Thuyết minh Báo cáo Tài chính Hợp nhất
cho năm kết thúc tại ngày 31 tháng 12 năm 2011 (tiếp theo)

Đơn vị tính: đồng Việt Nam

27

32. Giao dịch và số dư với các bên liên quan khác

Thu nhập của các thành viên Hội đồng quản trị và Ban Giám đốc:

Nội dung 2011 2010

Lương và thưởng của Hội đồng Quản trị 132.000.000 132.000.000

Lương và thưởng của Ban Giám đốc 947.091.252 793.295.829

 1.079.091.252 925.295.829

33. Điều chỉnh hồi tố Công ty mẹ

Bảng cân đối kế toán

Số dư
31.12.2010

(trước điều chỉnh)

Số dư
31.12.2010

(sau điều chỉnh) Chênh lệch
Ghi
chú

Phải thu khách hàng 15.721.214.848 12.482.849.848 3.238.365.000 (1)

Hàng tồn kho 7.406.308.208 8.879.974.599 (1.473.666.391) (2)

Dự phòng giảm giá đầu tư dài hạn - (673.342.204) 673.342.204 (3)

Thuế và các khoản phải nộp Nhà
nước

3.665.914.002 3.056.403.798 609.510.204 (4)

Lợi nhuận chưa phân phối 6.719.949.910 4.891.419.301 1.828.530.609 (1)-(4)

Báo cáo kết quả kinh doanh
Năm 2010

(trước điều chỉnh)
Năm 2010

(sau điều chỉnh) Chênh lệch
Ghi
chú

Hàng bán bị trả lại - 3.238.365.000 (3.238.365.000) (5)

Giá vốn hàng bán 51.315.282.717 49.841.616.326 1.473.666.391 (2)

Chi phí tài chính 4.266.831.414 4.940.173.618 (673.342.204) (3)

Ghi chú:

(1)   Điều chỉnh giảm phải thu khách hàng - Công ty Cổ phần Viegon do mua đá block năm 2010
và thực hiện trả lại hàng vào năm 2011.

(2) Điều chỉnh tăng hàng tồn kho và giảm giá vốn của thành phẩm đá block do hàng bán bị bị
trả lại.

(3) Điều chỉnh trích lập dự phòng giảm giá đầu tư dài hạn khác theo giá thị trường và tăng chi
phí tài chính.

(4) Điều chỉnh giảm thuế thu nhập doanh nghiệp do điều chỉnh hồi tố trích lập dự phòng giảm
giá đầu tư dài hạn khác và điều chỉnh hàng bán bị trả lại.

(5) Điều chỉnh tăng hàng bán bị trả lại của Công ty Cổ phần Viegon.

34. Phê chuẩn báo cáo tài chính hợp nhất